- 182—184. Prvni bulle neb priuilegium c. Fridricha 1231. Králi Ottagarowi 1212. O kur-niem chowáni. Clemens biskup sc. De vita et honestate clericorum 1345 Cle-mentis (česky).
- 184—185. O obdarowání kosteluom jenž slowe Frayd sc.
- 185—187. Bonifacius biskup sc. ad preces Wenceslai regis rectori universitatis anno 9.
- 187—193. Prázdnj listové.
- 194—217. Proroctwi Hildegardis a prorokuje o všech věcech až do saudného dne. Předmluwa. Z celého a dluhého proroctví sw. Hildegardis učinil sem řeč krátku obecnému lidu proto, že ne wšickní mohú jmieti celého proroctví a také neradi mnozí dluhé řeči slyší. (Po proroctwj o žebrawých minijsích). A byla žiwa sw. Hildegardis před početnimi zákonou žebrákuow dwě a padesát let. Neb ona byla léta božieho M°C°.XLVI°. Ale zákonowé žebrákuow léta b. M°C°.XCVIII° jakož stoji w kronicie Martiniami. Byla jest Hildegardis panna klásterská za času sw. Bernartha, ta jměla duch prorocký. A ta knihy swého proroctví ostavila. A prawi že ty knihy schowány jsú w klášteře sw. Bernartha; a také prawi že je mají přepsány w Pražském kostele.
- 218—289. Kronika česká. O Pražském biskupu Ondřejovi Léta M.CC.VII° až do leta M.V°.xxiiij°.
- 55) **RR.** rkps. Kralobradecký na pergameně we folio, dwě stě geden list we wazbě z telecji kůže pressowané s mosazným kowánjem a záponami. Na druhém listu gest znak města Hradce nad Labem a na třetím připis celé práce obci hradecké od. Fikara z Wratu, který práci tuto na prosbu Hradečan na se přigal w Praze 1531.
- Napřed gsau práva konšelská č. 14. a wnitřnji uspořádání města, potom následuje vlastně Běh městských wýpovědí č. 10. welmi auplně.
- Rukopisové knihy dewaterých o právech a sudech i o dskách země české Viktorina Kornelia ze Wsehrd. uvedeni gsau w připomenuj k této 1841 wydané knize str. IX. Že gestě wjce právnich rukopisův českých we vlasti i w cizině w neznámosti ukryto gest, žádné pochybnosti nenj, tak ku příkladu gsau dva pokudž se pamatugi w pozů-stalosti appellačního rady Brožowského z Prawoslaw: snad i w pozůstalosti pilného Zeberera u swob. pána Krtičky z Jadeň něco být může, a kam se nynj právnj rukopisové z pozůstalosti guberniálnjho sekretáře Cerroniho dostali, též mi powědomo nenj. K žádánj by bylo, kdyby se přehled tento pomalu doplňoval: gednotně zprávy mohly by se buďto Národnjmu českemu Museum aneb této královské české Společnosti wěd zasélati.

P r j l o h a.

In nomine sancte ac indiuidue trinitatis amen. Notum esse uolumus universis tam presentibus quam futuris, quod nos Ottacarus qui et Premisl dei gratia tertius Boemorum rex de consilio suppanorum nostrorumad petitionem ac preces nec non mandatum venerabilis Patris et domini Gregorii de Crescencio sancti Theodori diaconi cardinalis apostolice sedis legati-patris utique honesti, prouidi et discreti, pro salute anime nostre et antecessorum, nostrorumque successorum, uniuersis monasteriis et conuentualibus ecclesiis pragensis dioecesis remittimus, concedimus et donamus omnia que inferius sunt expressa. Inprimis siquidem remittentes uolumus et precipimus obseruari, ut homines omnium ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum, qui de furto uel aliquo alio maleficio incusantur, non nisi per vicinatus testimonium se expurgent et falsus accusator nobis in ncc. denariis condempnetur. Et ut nullus hominum ecclesiarum a iudicibus prouincialibus sed a nobis uel summo iudice curie nostre uel cancellario si non fuerit causa sanguinis iudicetur. Concedimus etiam et donamus ut omnes clerici et ecclesiastice persone liberum habent usum siluarum suarum ad omnia sua necessaria facienda. Preterea remittimus, concedimus et donamus ut homines ecclesiarum fugientes seruitutem debitam ecclesiae a villicis regalibus seu aliis laicalibus personis non recipiantur. Illum etiam abusum uolumus aboleri qui non longo tempore inoteuit, quod monasteriis seu alie ecclesie currus uictualibus honeratos nobis ad expeditionem proficiscentibus seu colloquium celebrantibus ministrabant et ne barones uel alii milites in dominibus claustralium hospitentur contra uoluntatem ipsorum, quod si quis facere presumpserit, quod ibi consumpsit, in duplo restituat et nobis mille. cc. denarios persoluat. Mediocris uero persona similiter expensas ibi factas in duplo restituat, nobisque in sexcentis denariis condempnetur. Illud etiam penitus inhibemus ne marscaleus noster iunior pauperes in foro uendentes res suas in aliquo audeat molestare, excepto quod a quolibet homine panem, pisum, milium et salem uendente semel in septimana scilicet vi feria unum denarium uel equipollens recipiat et non ulera. Illam etiam consuetudinem homines ecclesiasticos uolumus retinere quod ad succidendum siluam quod prsecea dicitur uel castrum adificandum uel ad facienda fossata cum hominibus nostris et baronum laborent. Et ut que priuilegiis regum et ducum Boem. probari poterunt esse sua, uolumus quod habeant et possideant sine lite, et uti aliis testibus non cogantur. Et quando aliquis pro aliqua causa conuenitur liceat ei uti testimonio quorumcunque. Volumus etiam et precipimus obseruari, ne aliquis villicus seu beneficiarius uel officialis noster sine iudicio nostro uel cancellarii seu maioris iudicis curie nostre homines ecclesiarum audeant molestare et ne quis ad iudicium uenire cogatur, nisi sub testimonio sit citatus. Et quia ab antiquo propter uilitatem monete a quolibet citato ad causam XXX denarii camerario soluebantur, uolumus ut XV denariis camerarius sit con-